§6

§7

§8

§9

§ 10

§11

§12

§13

14

Regierungsentlassung und Bestellung einer

Interimsregierung

I.  Alte und neue Rechtslage

II. Bestellung der Interimsregierung

Begnadigung und Niederschlagung von Strafverfahren

I.  Herkunft und Entwicklung

II. Begnadigungsrecht

ITI. Abolitionsrecht und Ministeranklage

Andere Befugnisse

I.  Volljihrigkeitserklirung von Mitgliedern des
Furstlichen Hauses

II.  Bestellung des Stellvertreters des Landesfursten und
Betrauung mit der Austibung seiner Hoheitsrechte

IIT. Verlethung von Orden und Titeln

IV. Rechtlich zuldssige Auftrige

V.  Legitimation von unehelichen Kindern

VI. Verleihung der Staatsbiirgerschaft

Abschnitt

Mitzustindigkeiten — Mitwirkungsbefugnisse

des Landestiirsten

Volkerrechtliche Vertretung

I.  Herkommen und Entwicklung

II. Formelle auswirtige Gewalt

IT. Materielle auswirtige Gewalt

Richterbestellung

I.  Alte Rechtslage

II. Neue Rechtslage

Bestellung und Entlassung der Mitglieder der Regierung
I.  Rechtslage vor der Verfassungsrevision von 2003
II.  Rechtslage nach der Verfassungsrevision von 2003
Verfassungs- und Gesetzesinitiativrecht

I.  Allgemeines

II.  Regierungsvorlage und Weisungsrecht
Sanktionsrecht

I.  Herkunft und Entwicklung

I1. Inhalt und Umfang

337
337
339
340
340
344
350
353

353

354
355
356
357
357

358
358
358
360
361
362
362
364
367
367
368
369
369
370
371
371
374



